
El Peruano Lima, Martes 21 de Junio de 1983 

Articulo 2”, — Decilarar revertidos al  dominio 
del Estado los predios rústicos “Nueva York”, “El 
Porvenir”, “Limoncillo”,  “Churusapa-Pampa” y 
“Churuzapa-Filo”, con las extensiones y ubicación 
señaladas en el numeral anterior. 

Articulo 3. — Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley, 

Artículo 4*. — La Dirección de la Región Agra- 
ria XIIT — San Martín, solicitará al Juez de Tie- 
rras la cancelación de los asientos registrales y la 
subsecuente inscripción de los predios materia de la 
Ppresente Resolución a favor de la Dirección Ce-: 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
en los Registros Públicos de San Martín. - 

Registrese y comuníquese. 
MIRKO CUCULIZA “TORRE, Ministro de 

Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00377-33-AG/DGRA AR 

Hás., 8,160 m2., “Seda Sisa” de 10 Hás., 1,268 m2., 
“Valiente” de 5 Hús., 2,731 m2., “Pampas Chica” de 
10 Hás., 1,079 m2., y “Esperanza” de 5 Hás., 2,962 
m2., de extension superficial, todos ubicados en el 
distrito de Tingo de Ponaza, provincia y departa- 
menio de San Martín; 

CONSIDERANDO: 
wue por Resoluciones Ministeriales Nos. 3735, 

2774, 4269, 3812—71—AG y 1697, de fechas 20 de 
Octubre de 1964, 18 de Junio de 1962, 26 de Di- 
cIembre de 1963, 23 de Agosio de 1971 y 19 de No- 
viembre de 1965, respectivamente, se otorgaron a 

y Dina Ushi- 

Tando precedente, en aplicación del Artículo 32? in- 
Ciso dy del Decreto Ley N: 22175, "Ley de Comu- 
nidades ¡Tativas y de Desarrollo "kgrario de las Re- giones de Selva y Ceja de Selya”, por encontrarse abandonados por sus propietarior y ocupacos por 
Pposesionarios de hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales al no 

Con la visación de la Oficina General de Aseso= 
ría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 
Artículo 1 — Aprobar el procedimiento segui- 

do para la declaración de Caducidad de los Títulos 
de propiedad de los predios rústicos denominados 
“Bien Venido” de 13 Hás., 8160 m2., (Dieciocho 
Hectáreas y Ocho Mil Ciento Sesenta Metros Cua- 
drados), “Seda Sisa” de 10 Hás., 1,268 m2., (Diea 
Hectáreas y un Mil Doscientos Sesentiocho Metros 
Cuadrados), "Valiente” de 5 Hás., 2,731 m2. (Cinco 
Hectáreas y Dos Mil Setecientos Treintiún Metros 
Cuatrados), “Pampa-Chica” de 10 Hás., 1,079 m 
(Diez Hectáreas y Un Mil Setentimeve Metros 
Cuadrados) y “Esperanza” de 5 Hás., 2,962 m2., 
(Cinco Hectáreas y Dos Mil Novecientos Sesentidós 
Metros Cuadrados), de extensión superficial, ubi- 
cados todos el distrito de Tingo de Ponaza, pro- 
vincia y departamento de San Martín, 

Articulo 2*. — Declarar revertidos al dominie 
del Estado los predios rústicos “Bien Venido”, “Se— 
da Sisa”, “Valiente”, “Pampa Chica” y “Esperan- 
za”, con las extensiones y ubicación señaladas em 
el numeral anterior. : 
- Artículo 37. — Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley. 

Artículo 4*%. — La Dirección de la Región Agra- 
ria XIII — San Martín, solicitará al Juez de Tie- 
Tras la cancelación de los asientos registrales y la 

trito de K » provincia de Lamas, departa- 
mento de San Martín; y, 

CONS 
Que por Resoluciones 

Sf![,68£l.,$&ºy%&,de¡mlullde…bredo 

Humberto Riíos Ramírez, José de los Santos Pasha- 
nase Sinarahua y Rosario Quevedo del Castillo, los 
Títulos de Propiedad Nos, 10,222, 270, 10,916—A, 
10228 y 4921, sobre los predios rústicos “Santa 
Marta”, “Silencio”, “Bello Horizonte”, “Santa Ara” 
y “Aposento”, con las extensiones y ubicación antes 
señaladas, a excepción del predio “Silencio” que 
anteriormente estuvo ubicado en el distrito de La- 
las, actualmente de acuerdo a la nueva demarca- 
ción política del país se encuentra ubicado en el


